
2008-08-25 VERSION INITIALE (Reinhard DOUTé)
2025-07-11 Vérification sur les LGV récentes – aucun changement, l'alignement le plus long étant de 6387m sur LGV-SEA

ALIGNEMENTS LONGS (min. 10000 m) DU RESEAU FERRE FRANCAIS

(1) Classement par longueurs décroissantes

Ligne Parcours Du PK... Au PK... Entre... Et... Longueur (km)

1 655 Bordeaux – Hendaye 43,740 88,910 Lamothe Labouheyre 45,170
2 830 Paris – Marseille (PLM) 780,432 804,790 Arles Miramas 24,358
3 005 LGV-Est 159,028 182,762 Champagne-TGV Meuse-TGV 23,734
4 515 Tours – S-Nazaire 300,600 321,370 Saumur Angers 20,770
5 570 Paris – Bordeaux 242,182 262,220 St-Pierre-des-Corps Ste-Maure-Noyant 20,038
6 366 Mantes – Cherbourg 217,380 236,250 Mézidon Caen 18,870
7 655 Bordeaux – Hendaye 89,380 108,007 Labouheyre Morcenx 18,627
8 267 Lille – Hirson 56,420 74,419 Valenciennes Aulnoye 17,999
9 570 Paris – Bordeaux 369,400 385,720 Anché-Voulon St-Saviol 16,320
10 515 Tours – S-Nazaire 323,670 339,210 Saumur Angers 15,540
11 830 Paris – Marseille (PLM) 455,743 470,979 Mâcon Villefranche-s/Saône 15,236
12 525 Les Sables-d'Olonne – Tours 19,561 34,720 Les Sables-d'Olonne La Roche-s/Yon 15,159
13 655 Bordeaux – Hendaye 9,550 24,410 Bordeaux Facture 14,860
14 750 Moret – Lyon (via St-Etienne) 123,978 137,005 Montargis Gien 13,027
15 115 Strasbourg – Bâle 22,914 35,691 Erstein Sélestat 12,777
16 621 Coutras – Tulle 8,200 20,600 Coutras Mussidan 12,400
17 020 Blesme-H. - Chaumont 219,879 232,255 Blesme-H. St-Dizier 12,376
18 420 Paris – Brest 190,500 202,540 Connerré-Beillé Le Mans 12,040
19 115 Strasbourg – Bâle 4,028 16,057 Strasbourg Erstein 12,029
20 890 Lyon – Genève 38,582 50,572 Meximieux-Pérouges Ambérieu 11,990
21 584 Bordeaux – Pointe-de-Grave 72,396 84,235 Lesparre-Médoc Le Verdon 11,839
22 026 Bologne – Pagny-sur-Meuse 31,491 43,230 St-Blin Neufchâteau 11,739
23 441 Rennes – St-Malo 432,774 444,196 Dol St-Malo 11,422
24 718 Brive – Toulouse (via Capdenac) 339,652 350,732 Tessonnières Lisle-s/Tarn 11,080
25 830 Paris – Marseille (PLM) 320,957 331,909 Dijon Nuits-St-Georges 10,952
26 655 Bordeaux – Hendaye 132,475 143,380 Morcenx Dax 10,905
27 366 Mantes – Cherbourg 246,480 257,110 Caen Bayeux 10,630
28 556 Chartres – Orléans 13,518 24,082 Chartres Voves 10,564
29 515 Tours – S-Nazaire 279,590 290,055 Langeais Saumur 10,465
30 905 Lyon – Marseille (via Grenoble) 12,961 23,409 St-Priest St-Quentin-Fallavier 10,448
31 570 Paris – Bordeaux 213,447 223,717 Amboise Montlouis 10,270
32 590 Les Aubrais – Montauban 185,029 195,240 Salbris Vierzon 10,211
33 570 Paris – Bordeaux 122,770 132,955 Les Aubrais Meung-s/Loire 10,185
34 070 Paris – Strasbourg 147,030 157,208 Epernay Châlons-en-Champagne 10,178
35 272 Paris – Lille 200,210 210,370 Arras Douai 10,160
36 010 Oiry – Romilly 39,690 49,802 Fère-Champenoise Sézanne 10,112

(2) Classement par numéros de lignes + PK

Ligne Parcours Du PK... Au PK... Entre... Et... Longueur (km)

1 005 LGV-Est 159,028 182,762 Champagne-TGV Meuse-TGV 23,734
2 010 Oiry – Romilly 39,690 49,802 Fère-Champenoise Sézanne 10,112
3 020 Blesme-H. - Chaumont 219,879 232,255 Blesme-H. St-Dizier 12,376
4 026 Bologne – Pagny-sur-Meuse 31,491 43,230 St-Blin Neufchâteau 11,739
5 070 Paris – Strasbourg 147,030 157,208 Epernay Châlons-en-Champagne 10,178
6 115 Strasbourg – Bâle 4,028 16,057 Strasbourg Erstein 12,029
7 115 Strasbourg – Bâle 22,914 35,691 Erstein Sélestat 12,777
8 267 Lille – Hirson 56,420 74,419 Valenciennes Aulnoye 17,999
9 272 Paris – Lille 200,210 210,370 Arras Douai 10,160
10 366 Mantes – Cherbourg 217,380 236,250 Mézidon Caen 18,870
11 366 Mantes – Cherbourg 246,480 257,110 Caen Bayeux 10,630
12 420 Paris – Brest 190,500 202,540 Connerré-Beillé Le Mans 12,040
13 441 Rennes – St-Malo 432,774 444,196 Dol St-Malo 11,422
14 515 Tours – S-Nazaire 279,590 290,055 Langeais Saumur 10,465
15 515 Tours – S-Nazaire 300,600 321,370 Saumur Angers 20,770
16 515 Tours – S-Nazaire 323,670 339,210 Saumur Angers 15,540
17 525 Les Sables-d'Olonne – Tours 19,561 34,720 Les Sables-d'Olonne La Roche-s/Yon 15,159
18 556 Chartres – Orléans 13,518 24,082 Chartres Voves 10,564
19 570 Paris – Bordeaux 122,770 132,955 Les Aubrais Meung-s/Loire 10,185
20 570 Paris – Bordeaux 213,447 223,717 Amboise Montlouis 10,270
21 570 Paris – Bordeaux 242,182 262,220 St-Pierre-des-Corps Ste-Maure-Noyant 20,038
22 570 Paris – Bordeaux 369,400 385,720 Anché-Voulon St-Saviol 16,320
23 584 Bordeaux – Pointe-de-Grave 72,396 84,235 Lesparre-Médoc Le Verdon 11,839
24 590 Les Aubrais – Montauban 185,029 195,240 Salbris Vierzon 10,211
25 621 Coutras – Tulle 8,200 20,600 Coutras Mussidan 12,400
26 655 Bordeaux – Hendaye 9,550 24,410 Bordeaux Facture 14,860
27 655 Bordeaux – Hendaye 43,740 88,910 Lamothe Labouheyre 45,170
28 655 Bordeaux – Hendaye 89,380 108,007 Labouheyre Morcenx 18,627
29 655 Bordeaux – Hendaye 132,475 143,380 Morcenx Dax 10,905
30 718 Brive – Toulouse (via Capdenac) 339,652 350,732 Tessonnières Lisle-s/Tarn 11,080
31 750 Moret – Lyon (via St-Etienne) 123,978 137,005 Montargis Gien 13,027
32 830 Paris – Marseille (PLM) 780,432 804,790 Arles Miramas 24,358
33 830 Paris – Marseille (PLM) 320,957 331,909 Dijon Nuits-St-Georges 10,952
34 830 Paris – Marseille (PLM) 455,743 470,979 Mâcon Villefranche-s/Saône 15,236
35 890 Lyon – Genève 38,582 50,572 Meximieux-Pérouges Ambérieu 11,990
36 905 Lyon – Marseille (via Grenoble) 12,961 23,409 St-Priest St-Quentin-Fallavier 10,448
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